
Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

 

č. 180186 

 
 
 

SMLOUVů O ZPRůCOVÁNÍ POSUDKU 

 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 180186 

2 

TATO SMOUVA O ZPRůCOVÁNÍ POSUDKU Ědále jen „Smlouva“ě je uzavřena 
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ní 
pozd jších předpisů Ědále jen „Občanský zákoník“ě 
 
MEZI 
 
Českou republikou – Ministerstvem životního prost edí 
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
zastoupenou: Ing. Hubertem Bošinou, ředitelem odboru výkonu státní správy III 
IČO:   00164801 
bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo účtu:  000000-7628001/0710 
kontaktní osoba:  Ing. Hubert Bošina 
 

DÁLE JEN „Objednatel“, 
NA STRAN  JEDNÉ 

 
A 
 
PRAGOPROJEKTEM, a.s. 
se sídlem:  K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4  
zastoupenou: Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 
IČO:  45272387 
DIČ:  CZ45272387 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Nuselská 94, pobočka Praha 4 
číslo účtu:  5904041/0100 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u M stského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
 

DÁLE JEN „Zpracovatel posudku“  
NA STRAN  DRUHÉ 

 
OBJEDNATEL A ZPRACOVATEL POSUDKU SPOLEČN  JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIV  „Smluvní strana“. 
 
 
 

1 ZPRACOVATEL POSUDKU 

1.1 Za Zpracovatele posudku je osobou oprávn nou podle § 19 odst. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o zm n  n kterých 
souvisejících zákonů Ězákon o posuzování vlivů na životní prostředíě, ve zn ní 
pozd jších předpisů Ědále jen „Zákon“ě, Ing. Ilona Plevová, která je držitelem 
autorizace v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí Ědále jen „Autorizace“ě 
ud lené rozhodnutím č.j. 109468/ENV/10, jejíž platnost byla naposledy 
prodloužena dne 15. 05. 2015 o prodloužení Autorizace pod č. j. 29554/ENV/15 
dle § 19 odst. 7 zákona. 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 180186 

3 

2 P EDM T SMLOUVY 

2.1 V souladu s podmínkami upravenými dále v této Smlouv  má Zpracovatel posudku 
povinnost zpracovat posudek k zám ru „Zvýšení traťové rychlosti v úseku 
Old ichov u Duchcova – Bílina“ Ědále jen „Posudek“ě, a Objednatel povinnost 
zaplatit Zpracovateli posudku odm nu a úhradu nákladů za podmínek upravených 
dále v této Smlouv . 

2.2 Zpracovatel posudku je povinen zpracovat Posudek v souladu s § 9 Zákona 
a na základ  této Smlouvy uzavřené v písemné form , a to na základ  dokumentace 
a vyjádření k ní podaných, se zohledn ním záv rů z veřejného projednání podle 
§ 17 Zákona, bylo-li konáno.  Náležitosti Posudku jsou stanoveny v příloze 
č. 5 k Zákonu. Zpracovatel posudku je povinen účastnit se veřejného projednání 
k zám ru specifikovanému v odst. 2.1 tohoto článku, je-li jeho konání nařízeno 
podle § 17 odst. 1 Zákona.  

3 TERMÍNY PLN NÍ ů ZP SOB P EDÁNÍ 

3.1 Zpracovatel posudku se zavazuje zpracovat a předložit Posudek do 60 dnů ode dne, 
kdy byla Zpracovateli posudku doručena dokumentace včetn  všech obdržených 
vyjádření k ní, případn  do 10 dnů od dopln ní dokumentace, bylo-li nezbytné. 

3.2 Lhůta pro zpracování a předložení Posudku dle odst. 3.1 tohoto článku může 
být v odůvodn ných, zejména složitých případech prodloužena, nejdéle však 
o dalších 20 dnů, a to na základ  předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Zpracovatel posudku je povinen o prodloužení lhůty Objednatele písemn  požádat 
nejmén  10 dnů před uplynutím lhůty pro zpracování a předložení Posudku spolu 
s uvedením důvodu této žádosti. 

3.3 Posudek bude předán kontaktní osob  Objednatele v písemné podob  
v 1 vyhotovení a dále 1x v elektronické podob . Konečné zn ní návrhu stanoviska 
bude předáno rovn ž v elektronické i písemné podob . Místem předání je sídlo 
Objednatele uvedené výše v této Smlouv , není-li dohodnuto jinak. 

3.4 Pokud Posudek nesplňuje náležitosti podle Zákona, vrátí jej Objednatel 
Zpracovateli posudku do 10 pracovních dnů ode dne jeho obdržení k dopln ní 
nebo přepracování a stanoví mu přim řenou lhůtu, ve které je Zpracovatel posudku 
povinen Posudek Objednateli předložit, přičemž tato lhůta nesmí být delší 
než 30 dnů. 

3.5 Zpracovatel posudku, jakožto držitel Autorizace, je povinen zpracovávat Posudek 
odborn , objektivn  a v plném rozsahu, s dodržením náležitostí stanovených 
v příloze č. 5 k Zákonu. 

4 ODM Nů Zů PLN NÍ, ÚHRůDů NÁKLůD  

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zpracovateli posudku odm nu za zpracování 
Posudku stanovenou v této Smlouv  sníženou o případné finanční sankce 
vyplývající z této smlouvy (ve smyslu ust. § 18 odst. 3 Zákona), a to podle stupn  



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 180186 

4 

odbornosti potřebného ke zpracování Posudku a podle množství účeln  vykonané 
práce. 

4.2 Zpracovatel posudku má dále právo na úhradu nákladů, které účeln  vynaložil 
v souvislosti se zpracováním Posudku, včetn  nákladů na odm nu jiných odborníků 
přizvaných podle § 9 odst. 4 Zákona. Pokud v průb hu vypracování Posudku uzná 
Zpracovatel posudku za účelné vyžádat si stanoviska dalších přizvaných odborníků, 
kteří nejsou uvedeni v předpokládaném rozpočtu, může tak učinit 
pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. 

4.3 Předb žná finanční částka Ěodm na a úhrada nákladůě za zpracování Posudku 
se stanovuje ve výši 111 200,- Kč bez dan  z přidané hodnoty Ědále jen „DPH“ě. 
DPH činí v souladu s aktuáln  platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 
23 352,- Kč, a předb žná finanční částka včetn  DPH tedy činí 134 552,- 
Kč. Přiložený předpokládaný rozpočet je nedílnou součástí této Smlouvy 
(viz Příloha č. 1 této Smlouvy) a obsahuje předpokládaný počet odpracovaných 
hodin, výši hodinové sazby vzhledem k náročnosti a stupni odborných znalostí 
ve vazb  na jednotlivé úkony a předpokládané výdaje Ěúhradu nákladůě.  

4.4 Zpracovatel posudku má nárok na pom rnou část odm ny, která odpovídá rozsahu 
zpracování Posudku, nejvýše však v rozsahu 30 % sjednané odm ny, a na úhradu 
skutečn  vynaložených nákladů, pokud shledal nedostatky v dokumentaci a jestliže 
byla na základ  jeho doporučení dokumentace vrácena oznamovateli 
k přepracování. 

4.5 Konečná finanční částka Ěodm na a úhrada nákladůě bude stanovena na základ  
přehledu skutečn  odpracovaných hodin a vyúčtování vynaložených nákladů 
nutných k vypracování Posudku. Zpracovatel posudku je povinen vyúčtování 
nákladů, které účeln  vynaložil v souvislosti se zpracováním Posudku, doložit 
odpovídajícími doklady. 

4.6 Konečná finanční částka Ěodm na a úhrada nákladůě zahrnuje veškeré náklady 
Zpracovatele posudku související s pln ním závazku Zpracovatele posudku dle této 
Smlouvy. Od konečné částky bude odečtena pom rná část odm ny a úhrada 
nákladů, pokud byla Zpracovateli posudku vyplacena dle odst. 4.34 tohoto článku. 

4.7 V případ , že v dob , kdy bude předm t Smlouvy dokončen a sazba DPH bude 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zn ní pozd jších předpisů, 
zvýšena nebo snížena, je povinností Zpracovatele posudku účtovat k cen  pln ní 
daň podle aktuálního zn ní příslušného právního předpisu. 

5 PLůTEBNÍ PODMÍNKY ů FAKTURACE 

5.1 Dílčí faktura podle čl. 4 odst. 4.4 této Smlouvy bude vystavena Zpracovatelem 
posudku současn  s předáním části Posudku a převzetím této části Posudku 
Objednatelem. 

5.2 Konečná faktura bude vystavena Zpracovatelem posudku do 10 dnů po převzetí 
a akceptaci Posudku Objednatelem. Bude-li Posudek Objednatelem vrácen 
Zpracovateli posudku k dopln ní nebo přepracování v souladu s čl. 3 odst. 3.4 této 
Smlouvy, vystaví Zpracovatel posudku konečnou fakturu až do převzetí dopln ného 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 180186 

5 

nebo přepracovaného Posudku Objednatelem. Od částky uvedené v konečné faktuře 
budou odečteny veškeré dílčí platby, které byly Zpracovateli posudku poskytnuty. 

5.3 Každá faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn ní pozd jších předpisů, a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zn ní pozd jších předpisů Ějedná 
se především o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo 
a IČO Smluvních stran, předm t Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku 
bez/včetn  DPHě a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského 
zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy z Centrální evidence 
smluv Objednatele 180186 Ěviz také záhlaví této Smlouvyě. 

5.4 Přílohou každé faktury bude výkaz odpracovaných hodin, výše hodinové sazby 
vzhledem k náročnosti a stupni odborných znalostí ve vazb  na jednotlivé úkony 
a rozpis skutečných nákladů, které byly vynaloženy v souvislosti se zpracováním 
Posudku včetn  nákladů na odm nu přizvaných odborníků. 

5.5 Faktury vystavené Zpracovatelem posudku jsou splatné do 21 kalendářních 
dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Částky budou hrazeny bezhotovostním 
převodem na účet Zpracovatele posudku uvedený na fakturách. Povinnost 
Objednatele zaplatit fakturované částky Ěsnížené o případné finanční sankce, resp. 
smluvní pokuty dle čl. 6 odst. 6.2 této Smlouvyě je spln na odepsáním příslušné 
částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat 
výhradn  v Kč ĚCZKě, rovn ž veškeré cenové údaje na fakturách budou v této 
m n . 

5.6 Objednatel je oprávn n vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude 
obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje 
nebude obsahovat vůbec. V takovém případ  se doba splatnosti zastavuje a nová 
doba splatnosti počíná b žet ode dne doručení opravené nebo dopln né faktury 
Objednateli. Objednatel není v takovém případ  v prodlení. 

6 SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ ů ODSTOUPENÍ 
OD SMLOUVY 

6.1 Při nedodržení termínu splatnosti faktury podle čl. 5 odst. 5.5 této Smlouvy vzniká 
Zpracovateli posudku nárok na úroky z prodlení z fakturované částky za každý 
i započatý den prodlení. Výše úroku z prodlení se bude řídit aktuáln  platnými 
právními předpisy. 

6.2 Nepředloží-li Zpracovatel posudku Objednateli Posudek ve lhůt  dle čl. 3 odst. 3.1, 
příp. odst. 3.2 anebo odst. 3.4 této Smlouvy, a neučiní-li tak ani v dodatečné lhůt  
stanovené mu Objednatelem v délce 15 dní, má Zpracovatel posudku povinnost 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu. Smluvní pokuta za 1. až 30. den prodlení činí 
50,- Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta za 31. až 90. den prodlení 
činí 0,1 % z předb žné finanční částky včetn  DPH dle čl. 4 odst. 4.3 této Smlouvy 
za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta za 91. a každý další i započatý 
den prodlení činí 0,2 % z předb žné finanční částky včetn  DPH dle čl. 4 odst. 
4.3 této Smlouvy. 

aspi://module='ASPI'&link='100/2001%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='31.12.2017'


Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 180186 

6 

6.3 Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok Objednatele 
na náhradu škody, a to v její plné výši. 

6.4 Smluvní pokuta je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 
zaplacení Zpracovateli posudku. Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné 
částky na účet Objednatele. 

6.5 V případ  odstoupení oznamovatele od procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí budou Zpracovateli posudku uhrazeny Objednatelem veškeré výdaje 
vynaložené na vypracování Posudku na základ  řádného vyúčtování t chto prací 
Zpracovatelem posudku a odsouhlaseného Objednatelem. 

6.6 Objednatel je oprávn n od této Smlouvy odstoupit, pokud nastane skutečnost 
uvedená v odst. 6.5 tohoto článku. Smlouva zaniká dnem, kdy je odstoupení 
od Smlouvy doručeno Zpracovateli posudku, s účinky k tomuto dni (ex nunc). 
V tomto případ  není ujednání o uhrazení výdajů Zpracovateli posudku dle odst. 
6.5 tohoto článku odstoupením od této Smlouvy dotčeno. Objednatel uhradí 
Zpracovateli posudku účeln  vynaložené výdaje na vypracování Posudku do dne 
nabytí právních účinků odstoupení od Smlouvy. 

6.7 Objednatel je oprávn n od této Smlouvy odstoupit také v případ , požaduje-li 
Zpracovatel posudku zvýšení předb žné finanční částky uvedené v čl. 4 odst. 
4.3 této Smlouvy o více než 10 % Ěvčetn  DPHě. Zvýšení předb žné finanční částky 
včetn  DPH uvedené v čl. 4 odst. 4.3 této Smlouvy je možné výhradn  formou 
dodatku k této Smlouv . 

6.8 Objednatel je oprávn n od této Smlouvy odstoupit také v případ  podstatného 
porušení Smlouvy, kdy za podstatné porušení Smlouvy se považuje nepředání 
Posudku Objednateli ani do 180 dnů ode dne, kdy začala plynout lhůta podle 
čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy. 

6.9 Objednatel je dále oprávn n odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zpracovatel 
posudku: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem 
ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo 
n koho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení při uzavírání 
Smlouvy nebo při provád ní Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření Smlouvy nebo 
provád ní Smlouvy ke škod  Objednatele, včetn  užití podvodných praktik 
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené sout že.  

6.10 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné form . Odstoupením 
se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku s výjimkou odst. 6.6 tohoto 
článku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení 
od Smlouvy druhé Smluvní stran . Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva 
na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení 
smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dosp l ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volb  práva. 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 180186 

7 

7 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 Zpracovatel se zavazuje poskytnout Objednateli na Posudek záruku za jakost 
v délce 6 m síců, a to počínaje dnem převzetí Posudku Objednatelem. 

7.2 Dojde-li v průb hu zpracování Posudku ze strany Objednatele k nutnosti doplnit 
Posudek – zadání, upozorní Objednatel na tuto skutečnost písemn  Zpracovatele 
posudku a po dohod  uzavřou Smluvní strany dodatek k této Smlouv . Zpracovatel 
posudku není oprávn n bez závažných důvodů takový dodatek neuzavřít. 

7.3 V cné a formální připomínky k Posudku nebo k návrhu stanoviska budou uplatn ny 
Objednatelem písemn  a jejich vypořádání provede Zpracovatel posudku na svůj 
náklad bez zbytečného odkladu formou úpravy Posudku nebo návrhu stanoviska. 

7.4 Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zpracovatelem posudku v rozsahu nutném 
ke zpracování Posudku a za tímto účelem poskytnout Zpracovateli posudku veškeré 
potřebné údaje. Zpracovatel posudku takto získané údaje použije pouze pro účely 
zpracování Posudku a neposkytne je jakékoliv třetí osob . 

7.5 Zpracovatel posudku má právo, uzná-li to za vhodné, vyžadovat pro účelné 
vypracování Posudku další doplňující informace a podklady pro vypracování 
Posudku přímo od oznamovatele v souladu s ustanovením § 9 odst. 6 Zákona. 

7.6 Objednatel poskytne Zpracovateli posudku podklady potřebné k jeho zpracování 
v termínech vyplývajících ze Zákona. Podklady potřebné k pln ní podle čl. 3 této 
Smlouvy poskytne Objednatel Zpracovateli posudku neprodlen , jakmile je obdrží. 

8 ZÁV REČNÁ USTůNOVENÍ 

8.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto 
Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

8.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základ  
nebo v souvislosti s touto Smlouvou budou primárn  řešeny jednáním Smluvních 
stran. V případ , že tyto spory nebudou v přim řené dob  vyřešeny, budou k jejich 
projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy České republiky. 

8.3 Zpracovatel posudku se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly 
dle § 2 písm. eě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zn ní pozd jších 
předpisů. Zpracovatel posudku se dále zavazuje umožnit všem oprávn ným 
subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s pln ním této Smlouvy, 
a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. 

8.4 Osoba oprávn ná za Zpracovatele posudku souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu 
trvání této Smlouvy zpracovával její osobní údaje uvedené v této Smlouv  a údaje 
o této Smlouv  pro účely archivace, či případné kontrolní činnosti nebo pro účely 
vyplývající z platných právních předpisů. Dále svým podpisem ud luje souhlas 
Objednateli ke zpracování jejích osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu 
a pro výše uvedené účely, a to po dobu nezbytn  nutnou. 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 180186 

8 

8.5 Zpracovatel posudku bezvýhradn  souhlasí se zveřejn ním své identifikace 
a dalších parametrů Smlouvy, včetn  poskytnuté odm ny, v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Zpracovatel posudku dále souhlasí se zveřejn ním 
své identifikace pro informační systém EIA.  

8.6 Tato Smlouva může být m n na nebo doplňována pouze formou písemných 
vzestupn  číslovaných dodatků podepsaných ob ma Smluvními stranami. 
Ke zm nám či dopln ní neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.  

8.7 V případ , že n které ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno 
příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti 
a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu 
anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze 
odd lit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladn  
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této Smlouv  jako celku. 

8.8 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí zm ny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základ  této Smlouvy. Smluvní strany 
vylučují uplatn ní ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj 
smluvní vztah založený touto Smlouvou. Tím není dotčeno ustanovení 
čl. 7 odst. 7.2 této Smlouvy. 

8.9 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejn ní v Informačním systému Registr Smluv Ědále jen 
„IS RS“ě za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti n kterých smluv, uveřejňování t chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluvě, ve zn ní pozd jších předpisů. Zpracovatel posudku 
bezvýhradn  souhlasí s uveřejn ním této Smlouvy v plném zn ní včetn  Ceny 
a veškerých metadat. Uveřejn ní smlouvy v IS RS provede Objednatel. 

8.10 Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
2 si ponechá Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Zpracovatel posudku. 

8.11 Nedílnou součástí této Smlouvy je její Příloha č. 1 – Předpokládaný rozpočet. 

 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 180186 

9 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjad uje jejich svobodnou, vážnou, 
určitou a srozumitelnou v li prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu p ečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

OBJEDNATEL 
 
V Plzni, dne 02. 10. 2018 
 
 
Česká republika – Ministerstvo životního 

prost edí 
Ing. Hubert Bošina 

ředitel odboru výkonu státní správy III 

ZPRACOVATEL POSUDKU 
 
V Praze, dne 24. 09. 2018 
 
 

PRAGOPROJEKT, a.s. 
Ing. Marek Svoboda 

předseda představenstva 

 



RozpoČet za zpracování posudku:

Nabídková cena:
Kč/hod,

hod, km Kč/km Cena bez DPH
A. Předpokládané počty odpracovaných hodin
Seznámeni se záměrem, ověřování materiálů 8 750 6 (XX)
Příprava, průzkum, podklady, doplňujÍcÍ informace 12 750 9 (XX)
Prostudováni dokumentace a odborných příloh 24 750 18 (XX)
Zpracování posudku (autorka posudku, přizvaný expert) 56 750 42 000
Prostudováni a vypořádání obdržených vyjádřeni k dokumentaci 12 750 ' 9 (JOO
Příprava a účast na veřejném projednáni 12 750 9 (XX)
Vypořádáni připomínek z veřejného projednáni 8 750 6 (XX)
Návrh stanoviska 8 750 6 (XX)
B. Další výdaje
Náklady na cestovné (obhlídka lokality, veřejné projednáni) 400 8 3 200
Reprografické náklady 3 (XX)
Předpokládaná cena celkem A+B bez DPH 111 200
DPH 21 % 23 352
Předpokládaná cena celkem s DPH 134 552

l



Údaje platné ke dni: 12. října 2018 03:39 1/5

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 1434

Datum vzniku a zápisu: 1. května 1992
Spisová značka: B 1434 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: PRAGOPROJEKT, a.s.
Sídlo: Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754
Identifikační číslo: 452 72 387
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

výkon zeměměřičských činností
geologické práce
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
projektová činnost ve výstavbě
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
projektování a navrhování objektů a zařízení, které jsou součástí činnosti 
prováděné hornickým způsobem

Statutární orgán - představenstvo:
předseda
představenstva:

  Ing. MAREK SVOBODA, dat. nar. 18. března 1947
Vršovická 671/77, Vršovice, 100 00 Praha 10
Den vzniku funkce: 25. června 2014
Den vzniku členství: 25. června 2014

Způsob jednání: Předseda představenstva zastupuje společnost ve všech záležitostech 
společnosti samostatně. Za společnost mohou ve vymezených záležitostech 
jednat také další osoby, a to buď na základě a v rozsahu plné moci udělené jim 
za společnost předsedou představenstva, a nebo na základě vykonávané funkce 
v rozsahu jednání stanoveného organizačním řádem.

Dozorčí rada:
předseda dozorčí
rady:

  Ing. RENATA JIŘÍKOVÁ, dat. nar. 11. října 1958
Nad Zátiším 345/12, Lhotka, 142 00 Praha 4
Den vzniku funkce: 25. června 2014
Den vzniku členství: 25. června 2014

Jediný akcionář:
PRAGOCONSULT spol. s r.o., IČ: 496 23 907
Praha 4 - Krč, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754

Akcie:
120 835 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité
hodnotě 500,- Kč

Základní kapitál: 60 417 500,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Zakladatel splatil 100 % základního jmění společnosti, které
je představováno cenou vkládaného hmotného a dalšího majetku

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE [IČ 00215660]" dne 12.10.2018 v 13:58:54.
EPVid:opUU3FtdBPuJYioZzEs93A



oddíl B, vložka 1434

Údaje platné ke dni: 12. října 2018 03:39 2/5

uvedeného v zakladatelské listině. Ocenění tohoto majetku je
obsaženo ve schváleném privatizačním projektu státního podniku
PRAGOPROJEKT, s.p.
Založení společnosti:
Akciová společnost byla založena podle § 172 Obchodního
zákoníku. Jediným zakladatelem společnosti je Fond národního
majetku České republiky se sídlem v Praze 1, Gorkého náměstí 32,
na který přešel majetek státního podniku ve smyslu § 11 odst. 3
zák. č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné
osoby.
V zakladatelské listině učiněné ve formě notářského zápisu ze
dne 27.4.1992 bylo rozhodnuto o schválení jejich stanov
a jmenování členů představenstva a dozorčí rady.
Zapisuje se změna stanov ze dne 1.7.1992.
Zapisuje se změna stanov ze dne 27.7.1993.
Zapisuje se změna stnov ze dne 27.7.1993.
Změna stanov ze dne 12.6.1995.
Společnost PRAGOPROJEKT, a.s., IČ 45272387, se sídlem Praha 4, K Ryšánce 
1668/16, PSČ 147 54, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze oddíl B, vložka 1434, se rozdělila odštěpením se vznikem nové 
společnosti NMS, a.s., se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54, IČ 
28161173.
Na novou společnost NMS, a.s. přešla část jmění rozdělované společnosti 
PRAGOPROJEKT, a.s., včetně práv a povinností plynoucích z pracovněprávních 
vztahů, za podmínek stanovených projektem rozdělení odštěpením ze dne 
11.9.2007.
Počet členů statutárního orgánu: 1
Počet členů dozorčí rady: 1
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Nové znění stanov ze dne 25.6.2014.
Valná hromada společnosti PRAGOPROJEKT, a.s. (dále jen Společnost) konaná 
dne 10. 4. 2015 od 10:05 hodin ve velkém sále v 2. nadzemním podlaží budovy 
spolku Amicia na adrese Za sídlištěm 2177/1, Praha 4  Komořany, PSČ 143 00, 
rozhodující o návrhu na přechod účastnických cenných papírů Společnosti na 
hlavního akcionáře Společnosti v souladu s ustanoveními § 375 a násl. zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění (dále jen zákon o obchodních korporacích) přijala 
následující usnesení:

Valná hromada rozhoduje takto:
a)určuje, že dle výpisu z příslušného majetkového účtu příslušné evidence 
zaknihovaných cenných papírů v Centrálním depozitáři cenných papírů, a.s. 
vyhotovenému ke dni 3. 3. 2015 dokládajícímu počet akcií emitovaných 
Společností ve vlastnictví společnosti PRAGOCONSULT spol. s r.o., se sídlem 
Praha 4 - Krč, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54, IČO: 496 23 907, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 24766 
(dále jen PRAGOCONSULT), je společnost PRAGOCONSULT hlavním 
akcionářem Společnosti s počtem 111 910 zaknihovaných kmenových akcií 
znějících na jméno, z nichž každá má jmenovitou hodnotu 500 Kč (slovy: pět set 
korun českých) a jejichž souhrnná jmenovitá hodnota tedy činí 92,61 % 
(zaokrouhleno na 2 desetinná místa) základního kapitálu Společnosti, na nějž 



oddíl B, vložka 1434

Údaje platné ke dni: 12. října 2018 03:39 3/5

byly vydány akcie s hlasovacími právy, přičemž s nimi spojený podíl na 
hlasovacích právech ve Společnosti činí 92,61 % (zaokrouhleno na 2 desetinná 
místa);

b)konstatuje a osvědčuje, že společnost PRAGOCONSULT je ve smyslu 
ustanovení § 375 zákona o obchodních korporacích hlavním akcionářem 
Společnosti, kterému svědčí právo požadovat svolání valné hromady 
Společnosti, které bude předložen ke schválení nucený přechod všech ostatních 
účastnických cenných papírů (akcií) Společnosti od dosavadních vlastníků 
ostatních účastnických cenných papírů (akcionářů) na jeho osobu podle 
ustanovení § 375 a násl. zákona o obchodních korporacích, a že hlavní akcionář, 
společnost PRAGOCONSULT, požádal o svolání takové valné hromady žádostí, 
jež byla Společnosti doručena dne 4. 3. 2015;

c)osvědčuje, že hlavní akcionář, společnost PRAGOCONSULT, doložil 
Společnosti ve smyslu ustanovení § 378 odst. 2 zákona o obchodních 
korporacích potvrzením vydaným společností CYRRUS CORPORATE 
FINANCE, a.s., se sídlem Veveří 3163/111, Žabovřesky, Brno, PSČ 616 00, IČO: 
277 58 419, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 5249 (dále jen CYRRUS), která je pověřenou osobou ve smyslu 
ustanovení § 378 odst. 1 zákona o obchodních korporacích, že před konáním 
této valné hromady hlavní akcionář Společnosti předal finanční prostředky 
potřebné k poskytnutí protiplnění, včetně obvyklého úroku ve smyslu ustanovení 
§ 388 odst. 1 zákona o obchodních korporacích, oprávněným osobám ve smyslu 
ustanovení § 389 odst. 2 zákona o obchodních korporacích, tj. částku ve výši 16 
785 963,28 Kč (slovy: šestnáct miliónů sedm set osmdesát pět tisíc devět set 
šedesát tři korun českých a dvacet osm haléřů), této pověřené osobě za účelem 
jejich výplaty oprávněným osobám dle ustanovení § 388 a 389 zákona o 
obchodních korporacích;

d)rozhoduje o přechodu všech ostatních účastnických cenných papírů 
Společnosti, tj. všech ostatních zaknihovaných kmenových akcií Společnosti 
znějících na jméno, z nichž každá má jmenovitou hodnotu 500 Kč (slovy: pět set 
korun českých), které nejsou ve vlastnictví hlavního akcionáře společnosti 
PRAGOCONSULT, v celkovém počtu 8 925 (slovy: osm tisíc devět set dvacet 
pět) o souhrnné jmenovité hodnotě 4 462 500 Kč (slovy: čtyři miliony čtyři sta 
šedesát dva tisíc pět set korun českých) na hlavního akcionáře společnost 
PRAGOCONSULT, a to za podmínek stanovených v ustanoveních § 375 a násl. 
zákona o obchodních korporacích;

e)určuje, že výše protiplnění za každou jednu zaknihovanou kmenovou akcii 
Společnosti znějící na jméno o jmenovité hodnotě 500 Kč (slovy: pět set korun 
českých) činí částku 1 880 Kč (slovy: jeden tisíc osm set osmdesát korun 
českých) a že přiměřenost výše protiplnění je doložena znaleckým posudkem č. 
1/753/2015 ze dne 26. 2. 2015 vypracovaným dle ustanovení § 376 odst. 1 
zákona o obchodních korporacích společností TPA Horwath Valuation Services 
s.r.o., znalecký ústav zapsaný pro znaleckou činnost v oboru ekonomika 
Ministerstvem spravedlnosti České republiky, se sídlem Praha 4, Antala Staška 
2027/79, PSČ 140 00, IČO: 255 07 796, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 151055;

f)určuje, že protiplnění bude poskytnuto oprávněným osobám ve smyslu 
ustanovení § 389 odst. 2 zákona o obchodních korporacích společností 



oddíl B, vložka 1434

Údaje platné ke dni: 12. října 2018 03:39 4/5

CYRRUS do 7 kalendářních dní po splnění podmínek dle ustanovení § 388 odst. 
1 zákona o obchodních korporacích, tj. do 7 kalendářních dní ode dne zápisu 
vlastnického práva hlavního akcionáře společnosti PRAGOCONSULT na 
majetkovém účtu v příslušné evidenci zaknihovaných cenných papírů ke všem 
zaknihovaným akciím Společnosti, které přešly na hlavního akcionáře společnost 
PRAGOCONSULT, a to včetně úroků obvyklých v době přechodu vlastnického 
práva těchto akcií Společnosti na hlavního akcionáře Společnosti určených na 
základě úrokové sazby ve výši 2,16 % p. a. a naběhlých ode dne, kdy došlo k 
přechodu vlastnického práva k těmto akciím Společnosti na hlavního akcionáře 
Společnosti. Bez zbytečného odkladu po uplynutí shora uvedené lhůty pro 
výplatu vrátí pověřená osoba společnost CYRRUS zbylé peněžní prostředky 
spolu s úrokem, jež nebyly vyplaceny oprávněným osobám zejména z důvodu 
absence potřebného bankovního spojení identifikovaného ve smyslu usnesení 
valné hromady uvedeném pod písm. h), hlavnímu akcionáři dle ustanovení § 378 
odst. 3 zákona o obchodních korporacích. Po tomto okamžiku mohou oprávněné 
osoby ve smyslu ustanovení § 389 odst. 2 zákona o obchodních korporacích 
uplatňovat nárok na zaplacení protiplnění přímo u hlavního akcionáře společnosti 
PRAGOCONSULT, který vyplatí protiplnění ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne, 
kdy obdrží písemnou žádost oprávněné osoby, jež bude ve formě uvedené v 
usnesení valné hromady dle písm. h); 

g)konstatuje, že oprávněnými osobami jsou vlastníci akcií Společnosti k 
okamžiku přechodu vlastnického práva na hlavního akcionáře Společnosti, 
přičemž však platí, že jsou-li akcie Společnosti zastaveny, bude protiplnění 
poskytnuto v souladu s ustanoveními § 389 odst. 2 zákona o obchodních 
korporacích vždy příslušnému zástavnímu věřiteli, jemuž svědčí zástavní právo k 
příslušné akcii Společnosti; to neplatí, prokáže-li vlastník příslušné akcie 
Společnosti, že zástavní právo ještě před přechodem vlastnického práva na 
hlavního akcionáře společnost PRAGOCONSULT zaniklo; 

h)určuje, že pověřená osoba společnost CYRRUS vyplatí oprávněným osobám 
výše uvedené protiplnění v korunách českých, bezhotovostním převodem na 
bankovní účet oprávněné osoby, který oprávněná osoba písemně sdělí na 
adresu sídla Společnosti  K Ryšánce 1668/16, PSČ: 147 54 Praha 4, nejpozději 
ke dni bezprostředně předcházejícímu den, kdy dojde k  přechodu vlastnického 
práva k akciím Společnosti na hlavního akcionáře, přičemž toto sdělení musí být 
opatřeno úředně ověřeným podpisem oprávněné osoby či jejího zástupce na 
základě plné moci, jejíž originál nebo ověřená kopie s úředně ověřeným 
podpisem zmocnitele musí být rovněž doložena. Uvedené sdělení musí být 
vyhotoveno v souladu se vzorem sdělení bankovního účtu pro účely výplaty 
protiplnění za nucený přechod akcií, který je uveřejněn na webových stránkách 
Společnosti na adrese: www.pragoprojekt.cz. U vlastníků zaknihovaných akcií 
Společnosti, kteří jsou oprávněnými osobami ve smyslu ustanovení § 389 odst. 2 
zákona o obchodních korporacích a kteří nesdělí bankovní účet pro účely výplaty 
protiplnění dle výše uvedeného, avšak mají ke dni bezprostředně 
předcházejícímu den, kdy dojde k   přechodu vlastnického práva k akciím 
Společnosti na hlavního akcionáře, zapsán bankovní účet vedený v evidenci 
zaknihovaných cenných papírů u Centrálního depozitáře cenných papírů, a.s., 
provede pověřená osoba, společnost CYRRUS výplatu protiplnění na tento 
bankovní účet.  Po dobu, po kterou nebude žádným způsobem ve smyslu 
usnesení valné hromady dle tohoto písm. h) identifikován bankovní účet 
oprávněné osoby pro výplatu protiplnění, není hlavní akcionář 
PRAGOCONSULT, Společnost ani pověřená osoba společnost CYRRUS v 



oddíl B, vložka 1434

Údaje platné ke dni: 12. října 2018 03:39 5/5

prodlení s poskytnutím výplaty protiplnění oprávněné osobě a po tuto dobu 
prodlení s identifikací bankovního účtu rovněž nevzniká oprávněné osobě právo 
na obvyklý úrok ve smyslu ustanovení § 388 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích;

i)pověřuje představenstvo Společnosti k provedení veškerých kroků potřebných k 
zápisu usnesení této valné hromady do obchodního rejstříku a k realizaci dalších 
kroků vyžadovaných právními předpisy v této souvislosti. Valná hromada 
Společnosti dále pověřuje představenstvo Společnosti k poskytnutí potřebné 
součinnosti hlavnímu akcionáři v souvislosti s nuceným přechodem akcií 
Společnosti na hlavního akcionáře, včetně součinnosti potřebné v souvislosti s 
výplatou protiplnění oprávněným osobám.
Změna stanov ke dni 29.6.2015.
Změna stanov ke dni 21.6.2016.



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 180186

µmtMI

V Praze dne 15. kv\ětn3 2015
C. j.. 295541ENV/15

ROZHODNUTÍ

Mirústerstvo Životního prostředí jako cirgán statni spravy v Dblast] posuzování vhvů
na Zivotni prostředí pňslušný k Fozhod:jvárli ve věci podle jstanoveni § 21 písm. i} zEkcra
č. 1C0/20G1 Sb., o posuzováni vlivů na Zimní pmtřédí a o změně některých 33uvisejicich
zákonů (zákon o pcsuzováni V1iVů na Zivotn' prosi'edi). ve znění poľdäšich předFisů,
vyN'v"je pcňk ustanovenl § 19 odst 7 tonnto 7ákona žácosů pani Ing. Hony Plevové.

(dále jen .Zadateřj
ze dne 21. 3. 2015 a

prod|užuje autorizaci
ke zpracování dokumentace a posudku

udäenou rozhodnukim MiNsteřsNa ZNotniho prostředí C. j.. 109468/ENV/10
oe dne 23. 12. 2010 ria dobu 5 kt podle ustanoven' § 19 zákona o posuzováni vlrvů ria
životní pnostředi.

Aljtoriza= $2 v souladu s § 19 cASt 7 zá·cona č, 100/2001 Sib.. o vlivů
na Životní prostředí a o změně některých souvisej cĹ3h zá«jnů (zákon o posuzQvánl vinú
na Zmtni prostřécí), ve znění p:jzdějšlch předpisů, prDd|ljžuj2 na dobu dalších 5 lct.

Odůvodněni

Mimsterstvc bvotniho pmstřMi ObdrZdO dm 27. 4 2015 zMod ze dne 21. 3 2'015
3 ptodbužerň autonzace m |m I ony Plevové uděkmé rozrKjdmt|m Ministerstva
ZN"olnil|u pícMied' č. j.. 109468/ENV110 m dne 23. 12. 20IQ platné dc 19. 1 2016
Zajatej požádal o prodoužeM autorizace a spíná podmínky pit) p'cdlcuZeni autorzace
v solľjcu s S ISl odst 3, odst. 4 a odst. 5 zákona C. 100/2001 Sb., o pcsuzováni vI vU
na ävotni pmstředi a o zníěr'ě některých souvisej|Gkr zákonů. ve aiěni pjLděišich
předµsú, v souladu s jstanovaNmi phlohy C 3 vyhlášký' Mhisterstva žNotniho prostředí
Č. 457/2001 Sb , o odbcxné zpjsobdosti a o úpm\ě někh3rých dalších otázek scxMscýoch
S posuľová1irr v lvů na ŽŇcjtnÍ pmstředi.

3'mm n: memcko so, tnm "g, +QŤp ř4LGL



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 180186

l
l pm:izá

l
.,l'

0
G'

Ukončené vysokoškolsxé vzděľáh lmo v souhdu S ustarmenim § 19
odst. 4 písm. ä; ddoZeno dokladem c rl2jvyšškn closaženém vzdäárt Vykonaná zkouška
odtxmé způscbibsti byla v scUadu s ustmcveUn § 19 ods 4 písm. b! ddoZena
osvědčením ŠČ i. 821%/ENV/10 ze dne 7. 12 2010) Bezúhonmst byla' v souladu
s Ljsta7cNen[m § 19 cňst. 5 doložena výpisem z rejs:ŕiku westů (datLm vjmani
29 4. 2015) náie tiýb dokjzeno cestne pmhlášenl 7Matele d pině músobkst| k právním
ukon im.

VzNecem k tomu. že pľedbžená žádost obsahuje všechny zM«xmm pozadované
nákžitosb a jsou ©néný všechny zákcnné pďmínky pro pMbuženi autorizace
ke zpracováni d~}entace a poč$udku. rczhodb Mn|sleĹ51vU ŽŇOWÍ'Kj prustibdi tak. j*
je ve výT3KU tohcjtc rozhodnuti jvedeno.

Řízeni o vydár3 tohcRo rozrKKlnuti podlehá ve smµlu zakona č. 634!2004 Sb..
o sF-rávních pophkich, ve znění pozdäšk± předpisů správnímu poplatku Yě výsl 50 Kč
(položka 22 pÍsm. d) sazebníku). Poplatek by| uh"azen form<ju kolkové známky.

PouCenio opravném prQstředku

ŕncjt· tomuto rcuhodnuti lze p%at rozklad mňistrcw 2Notnfho prjsuédÍ. podk § 152
zákona č 5ÔCU2MJ4 Sb. správni řád. ve znění cxjzdeµm předpisů. ve 1M"úé do 15 drú
ode dne cznárnEni rozhc>dnuti. prostředmcNim Mimsterstva zimním prostředí,
Vršovická 65, 100 10 PtaM 10

Mgr. Evžen Dokžal
řieditel ocbom

poslj7ovánl VIMÓ na životnl prostředí
a ntegrované pevence

Toto rozhodnuti

ä) žadatel — Ing. Ibna Plevová - ůČa3tnik správního řízeni

b) po nabyti právni muci

o¢áň pňslušný k evidenci - odbor posuzován'. vlivů na žrvctn' prQst'edl a inbegrovane
pnevence M.nisEeMva 2NoLního µosůedi

2'2

v«~m m S: ~0 25?¶b" r OWKň

L


	Výpis

